
 

KJKP “RAD”d.o.o. SARAJEVO 
-DIREKTOR- 
Broj: 05-03-04-________ /17 
Sarajevo, 25.07.2017.godine 
 
 
 Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, broj 39/14), direktor donosi 

 
ODLUKU 

            o rezultatima okončanog postupka javne nabavke  
 

Za najpovoljnijeg ponuđača za izvođenje radova javne rasvjete, odabiram ponudu firme “STEP” d.d. 

Sarajevo 

      
         OBRAZLOŽENJE 

 

 
KJKP“RAD“d.o.o. je dana 05.07.2017.godine  na portalu Agencije za javne nabavke  objavilo obavještenje o 

nabavci br.83-7-3-324-3-77/17 putem konkurentskog postupka, a koje se odnosi na Izvođenje radova javne 

rasvjete. Ugovorni organ je u skladu sa ZJN uputio pozive za dostavu ponuda potencijalnim ponuđačima. Krajnji 

rok za dostavu ponuda je 20.07.2017.godine do 12,00h. 

 
 

Po konkurentskom  postupaku  za izbor najpovoljnijeg ponuđača za izvođenje radova javne rasvjete  pristigle su 

tri (3) ponude i to ponude  firmi : „STEP “ d.d. Sarajevo, „TESTINGELEKTRO“d.o.o. Ilidža  i  „SES“d.o.o. 

Sarajevo. Sva tri pnuđača su uredno preuzela TD sa portala Agencije za javne nabavke. 

Nakon detaljne analize dostavljenih ponuda Komisija za nabavku je utvdila  sljedeće : 

Ponuđač „TESTINGELEKTRO“d.o.o. Ilidža je dostavio Potvrde o urednoj realizaciji Ugovora  koje nisu u vezane 

za dostavljeni Spisak izvršenih ugovora  tražen  tačkom 12.2.TD. Vrijednost ponude iznosi 73.319,10KM bez 

uračunatog PDV-a i  ne uklapa se u budžet koji je Ugovorni organ predvidio  za ovu nabavku. Iz tog razloga 

ponuda ovog ponuđača neće biti uzeta u dalje razmatranje. 

 

Ponuda firme „SES“ d.o.o. Sarajevo je neprihvatljiva. Firma “SES” d.o.o. Sarajevo ponudila je izvođenje radova 

javne rasvjete po cijeni od 59.804,35KM bez uračunatog PDV-a. Ponuđač ne prihvata uslove  navedene u Članu  
8.Ugovora  
Ugovorom je traženo da garancija  za  izvedene radove  bude  sedam (7) godina, a što ponuđač nije u mogućnosti 

da prihvati. 

 
Ponuda ponuđača „STEP“ d.d. Sarajevo (br.01-02-471/17 od 20.07.2017.godine)  je potpuna i prihvatljiva. 

Vrijednost ponude  iznosi 50.723,70KM. Obzirom da se radi o konkurentskom postupku nabavke, kao i  to da su 

ispoštovani svi uslovi predviđeni ZJN, Komisija za nabavku daje preporuku  Ugovornom organu da se ponuda 

ponuđača  „STEP“ d.d. Sarajevo  prihvati. 

 

Ponuđač je dužan u roku od pet (5) dana od prijema  Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
dostaviti dokaze o ispunjavanju uslova iz člana 45. stav (1) Zakona o javnim nabavkama  kao i Potvrdu 
Vanjskotrgovinske komore BIH vezanu za preferncijalni tretman domaćeg (“Službeni glasnik BiH”, broj 
39/14),  a za koje je dostavio Izjave u formi i na način koji propisuje Agencija podzakonskim aktom. 

 

Smatram da je komisija  pravilno postupila  kad je uzela u obzir gore navedene  kriterije  i kada je predložila  gore 

navedenog ponuđača  kao ekonomski najpovoljnijeg. 

Iz tog razloga  prihvatam prijedlog  Komisije i donosim  odluku kao u dispozitivu. 

 

. 

                DIREKTOR KJKP „RAD“d.o.o. 
                                                                                                                     Selim Babić dipl.ing.građ 
 
 


